
•^Jj^^y*.

Iswff^J L-*y

CITTA' di CANICATTI1

(Provincia Regionale di Agrigento)
***

UFFICIO TECNICO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA
GIUNTA COMUNALE

&M- '-'»°M?> ^u. 0y-i?-a
Prot. N. del

RIFERIMENTO NOTE
ALLEGATI N.

OGGETTO: Approvazione progetti obiettivi finalizzati a migliorare la produttività ai sensi dell'art
17, comma 2, lett. a) C.C.N.L. dell'1.04.1999 Direzione III Anno 2012.

del mese di alleL'anno duerni laDODICI il giorno ^
ore 13 ,%O . nel Palazzo di Città, e nella sala riunioni, si è riunita la Giunta Municipale sotto la
presidenza del Sindaco rag. Vincenzo Corbo e con l'intervento dei componenti:

Nome e Cognome
RIZZO Gaetano
CAPOBIANCO Calogero
FERRANTE RANNERA Giuseppe
GUARNERI Vincenzo
BENNICI Patrizia
ACQUISTO Cecilia

Presente

K
*
X
X
X.

Assente
<V

p5p£ti?TA

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune, dr. Domenico Tuttolomondo.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e Li invita a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Il Dirigente della III Direzione
Arch. Luigi Murma

Premesso che:
PAmministrazione Comunale ha disposto a questa Direzione obiettivi specifici da realizzare
tramite progetti obiettivi finalizzati;
la descrizione dei progetti, i relativi obiettivi, gli importi nonché le modalità di erogazione
delle relative somme sono riassunte negli allegati alla presente, sotto le lettere da A a P;
l'importo complessivo previsto per la Direzione III è di € 45.000,00 oltre gli oneri sociali e

previdenziali previsti per legge, giusta nota del Segretario Generale prot. n. 50846 del
14.11.2012;

Dato atto che la liquidazione dei compensi oggetto del presente atto potrà avvenire solo ad
avvenuta certificazione del livello raggiunto dei risultati da operarsi da parte del competente organo
valutativo;
Visto il vigente CCNL del comparto EE.LL.;



Visti:
la Legge n. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni così come recepita dalla legge
regionale n. 48/9] e successive modifiche ed integrazioni ;

- il T.U.E.L., approvato con D.Igs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

la legge regionale n. 30 del 23.12.2000, che detta le nuove norme sull'Ordinamento degli
Enti Locali;

- PO.R.EE.LL.,

PROPONE
1. Approvare i progetti obiettivi finalizzati della III Direzione di cui alle allegate schede dalla

n. 1 alla n. 11, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Dare atto che i suddetti progetti sono finanziati con le somme destinate per la produttività;

3. Dare mandato al Dirigente della III Direzione di adottare tutti gli atti necessari di
competenza per la realizzazione delle attività e del raggiungimento degli obiettivi previsti nei
progetti in argomento e di provvedere all'impegno di spesa di € 45.000,00 al Gap. 736
denominato "FES 2012" del Bilancio Comunale;

4. Dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi di legge.

I IL Di

Riepilogo allegati:
i) d a A a N .

DIREZIONE

PARERE DI REGOLARITA'JECNICA: FAVOREVOLE

CANICATTI', LI'

DIREZIONE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE:FAVOREVOLE

CANICATTI', LI' Qft— ì^ 2.Q ] "7



LA GIUNTA

Vista la proposta formulata dal Dirigente della III Direzione Gestione del Territorio ed Ambiente

Arch. Luigi Munna;

Riconosciuto di dover provvedere in merito;

Visti i pareri favorevolmente espressi;

Con voti unanimi palesemente espressi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Approvare i progetti obiettivi finalizzati della III Direzione di cui alle allegate schede dalla
n. 1 alla n. 11, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Dare atto che i suddetti progetti sono finanziati con le somme destinate per la produttività;

3. Dare mandato al Dirigente della III Direzione di adottare tutti gli atti necessari di
competenza per la realizzazione delle attività e del raggiungimento degli obiettivi previsti nei
progetti in argomento e di provvedere all'impegno di spesa di € 45.000,00 al Gap. 736
denominato "FES 2012" del Bilancio Comunale;

4. Dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi di legge.



L'Assessore Anziano II Segretario
(Dr Domenico

Generale
uttolomondo)

II sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale n. 44 del 3 Dicembre 1991, è stata

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal .>///." ^t,- (Vi {_

al 2*Y \- ? O I ?- come previsto dall'art. I l a seguito degli adempimenti sopra attestati:

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO

PUBBLICAZIONE.

E'STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

DECORSI 10 GIORNI DALLA

U.O.C. Segreteria

F.to II Segretario Generale

F.to:

Copia conforme all'originale per uso ammanistrativo.

Canicatti,lì

Esecutiva il , ai sensi art. 12 - comma 1 -L.r. 3.12.1911, n. 44.

Dalla Residenza Municipale

II Segretario Generale

Dr. Domenico Tuttolomondo



CITTA' di CANICATTP
(Provincia Regionale di Agrigento)

III DIREZIONE

Progetto Obiettivo Finalizzato

1) Titolo

2) Obiettivo
3) Unità
interessate

Procedure espropriative

Completamento delle espropriazioni di opere pubbliche relative al P.I.P.

N. 1 Funzionario Amministrativo

4) Principali fasi ed attività per
il raggiungimento degli
obiettivi

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5) Analisi della
spesa ed unità
impiegate

6) Realizzazione
del progetto

7) Finanziamento

Come sì
arriva a
realizzare il
risultato
Normativa di
riferimento

Indicatori

Tempistica

Note

1) Completamento del procedimento per espropriazioni P.I.P.

L'attività sarà svolta dal gruppo di lavoro nell'ambito dell'orario di
lavoro nonché nelle ore extralavorative sotto indicate.

Temporale

Si prevede un impegno orario
al di fuori del normale orario
di lavoro di ore 40

II progetto dovrà essere
portato a compimento entro
31/01/2013

Efficienza Efficacia

L'attività lavorativa sarà retribuita previa verifica dell'obiettivo raggiunto e della
verifica della presenza in ufficio del tempo sopra indicato rispetto al normale orario di
lavoro.
Rizzo Giuseppa Aurora € 647,60 Ore 40

La verifica della realizzazione del progetto sarà compiuta secondo la seguente attività:
1) Completamento delle procedure espropriative PIP
II progetto sarà finanziato con i fondi progetto del bilancio comunale a tale fine destinati
dal FES 2012.

L'importo complessivo del progetto è di € 647,60.



2)
CITTA' di CANICATTI'

(Provincia Regionale di Agrigento)

III DIREZIONE

Progetto Obiettivo Finalizzato

1) Titolo

2) Obiettivo

3) Unità
interessate

Attività istruttoria per accertamenti
del territorio.

fabbricati di cui all'elenco pervenuto dall'Agenzia

L'attività riguarda la verifica e l'accertamento dei
pervenuto dall'Agenzia del territorio..

fabbricati di cui all'elenco

1) N. 1 Funzionario tecnico
2) N. 1 Funzionario Amministrativo
3) N. 1 Istnittorc amministrativo
4) N. 1 Istruttore geometra

4) Principali fasi ed attività per
il raggiungimento degli
obiettivi

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5) Analisi della
spesa ed unità
impiegate

6) Realizzazione
del progetto

7) Finanziamento

Come si
arriva a
realizzare il
risultato
Normativa di
riferimento

Indicatori

Tempistica

Note

1 ) Attività istruttoria amministrativa
2) Sopralluoghi per verifica dei lavori
3) Attività istruttoria tecnica
4) Emissione di provvedimenti

L'attività sarà svolta dal gruppo di lavoro nell'ambito dell'orario di
lavoro nonché nelle ore extralavorative sotto indicate.

Temporale Efficienza Bffìcacit

Sì prevede un impegno orario
al di fuori del normale orario
di lavoro di ore 40

II progetto dovrà essere
portato a compimento entro
28/02/2013

2

L'attività lavorativa sarà retribuita previa verifica dell'obiettivo raggiunto e della
verifica della presenza in ufficio del tempo sopra indicato rispetto al normale orario di
lavoro.
Nicosta Elisa € 647,60
Pillitteri Antonino € 647,60
Pontillo Giovanna €518,00
Coffaro Gianfranco € 518,00
Strazzeri Maria Lucia € 5 1 8,00

Ore 40
Ore 40
Ore 40
Ore 40
Ore 40

La verifica della realizzazione del progetto sarà effettuata in ragione di quanto stabilito
negli indicatori.
Il progetto sarà finanziato con i fondi progetto del bilancio comunale a tale fine destinati
dal FES 2012.

L'importo complessivo del progetto è di € 2.849,20.



CITTA' di CANICATTP
(Provincia Regionale di Agrigento)

III DIREZIONE

Progetto Obiettivo Finalizzato

3)

1) Titolo

2) Obiettivo

3) Unità
interessate

Predisposizione ed espletamento gare di appalto.

L'attività riguarda l'espletamento e gli adempimenti connessi all'espletamento di n. 3
gare di appalto.

N. 2 Funzionari Amministrativi

4) Principali fasi ed attività per
il raggiungimento degli
obiettivi

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5) Analisi della
spesa ed unità
impiegate

6) Realizzazione
del progetto

7) Finanziamento

Come si
arriva a
realizzare il
risultato
Normativa di
riferimento

Indicatori

Tempistica

Note

1) Pubblicazione;
2) Avvisi
3) Espletamento gare

L'attività sarà svolta dal gruppo di lavoro nell'ambito dell'orario di
lavoro nonché nelle ore extra- lavorati ve sotto indicate.

I.r. 12/2011

Temporale Efficienza

Si prevede un impegno orario
al di fuori del normale orario
di lavoro di ore 40

II progetto dovrà essere
portato a compimento entro
31/03/2013

Efficacia

L'attività lavorativa sarà retribuita previa verifica dell'obiettivo raggiunto e della
verifica della presenza in ufficio di ulteriore 40 ore rispetto al normale orario di lavoro.
Le somme saranno così ripartite:

Maccarrone Luigia € 647,60 Ore 40
Greco Giovanni € 647,60 Ore 40

La verifica della realizzazione del progetto sarà effettuata in ragione di quanto stabilito
negli indicatori.
'\o sarà finanziato con i fondi progetto del bilancio comunale a tale fine destinati
dal FES 2012.

./importo complessivo del progetto è di € 1.295,20.



CITTA' di CANICATTI'
(Provincia Regionale di Agrigento)

III DIREZIONE

Progetto Obiettivo Finalizzato

1) Titolo

2) Obiettivo

3) Unità
interessate

Attività di progetto- istruttoria tecnica e amministrativa OO.PP.

1
i
r

./attività riguarda il potenziamento dell'attività di istruttoria relativamente ai progetti
jià finanziati e/o ammessi a finanziamento dalI'ANAS e sui lavori e progetti da
ealizzare con fondi comunali e precisamente per i seguenti lavori:
Lavori per la sistemazione delle strade in C.da Giarre Completamento
Lavori di sistemazione delle strade in c.da Molinello (ViaPillitteri.Rao.etc,)^0 stralcio
Completamento
Completamento tratto stradale della via Guareschi compreso tra via Olanda e via Perosi e
via Labriola compreso tra via Italia e via Taiiercio.
Sistemazione tratto stradale via Fiume compreso tra via C. Alberto e via G. Li Causi
Completamento tratto stradale di via Rampi compreso tra via Belgio e via Perosi

Sistemazione via Valdoni (2° tratto).

Sistemazione stradale via Tommaseo

1 ) N. 2 Funzionario tecnico
2) N. 3 Istnittorc tecnico
3) N. 3 Istnittorc amministrativo
4) N. 3 Addetti Servizi Ausiliari

4) Principali fasi ed attività per
il raggiungimento degli
obiettivi

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Come si
arriva a
realizzare il
risultato
Normativa di
riferimento

Indicatori

Tempistica

Note

1) Redazione dei progetti esecutivi
2) Istruttoria tecnica progetti per l'emissione del parere tecnico;
3) Istruttoria amministrativa per l'approvazione dei progetti;

L'attività sarà svolta dal gruppo di lavoro nell'ambito dell'orario di
lavoro nonché nelle ore extra-lavorative sotto indicate.

DPR 207/20 10

Temporale Efficienza

Si prevede un impegno orario Approvazio
al di fuori del normale orario ne dei
di lavoro di ore 40 progetti

II progetto dovrà essere
portato a compimento entro
31/03/2013

Efficacia

Numero di
progetti
presentati sul
totale da
presentare.

/?



CITTA' di CANICATTP
(Provincia Regionale di Agrigento)

III DIREZIONE
Progetto Obiettivo Finalizzato

5)

1) Titolo Attività istruttoria tecnica e amministrativa per rilascio concessioni edilizie-
Destinazioni urbanistiche-Pratiche urbanistiche.

2) Obiettivo
L'attività riguarda il potenziamento dell'attività di istruttoria relativamente alle
richieste di concessione edilizia, richieste di certificati di destinazione urbanistica e
pratiche urbanistiche.

3) Unità
interessate

1) N. 1 Funzionario tecnico
2) N. 1 Funzionario amministrativo
3) N. 4 Istruttori tecnici
4) N. 6 Istruttori amministrativi
5) N. 1 Addetto ai servizi ausiliari

4) Principali fasi ed attività per
il raggiungimento degli
obiettivi

1) Registrazione richieste concessione
2) Istruttoria tecnica richieste concessioni edilizie n. 30
3) Richiesta integrazione documenti amministrativi
4) Determinazione oneri concessori
5) Predisposizione concessione edilizia
6) Rilascio pubblicazione e trascrizione
7) Istruttoria pratiche urbanistiche n. 2
8) Istruttoria richieste destinazione urbanistiche n. 30

4.1
Come si
arriva a
realizzare il
risultato

L'attività sarà svolta dal gruppo di lavoro nell'ambito dell'orario di
lavoro nonché nelle ore extra-lavorative sotto indicate.

4.2 Normativa dì
riferimento

l.r. 5/11

Indicatori Temporale

4.3
Si prevede un impegno orario
al di fuori del normale orario
di lavoro di ore 40

Efficienza Efficacia

4.4

4.5

Tempistica

Note

II progetto dovrà essere
portato a compimento entro
28/02/2013



5) Analisi della
spesa ed unità
impiegate

6) Realizzazione
del progetto

7) Finanziamento

L'attività lavorativa sarà retribuita previa verìfica dell'obiettivo raggiunto e della
verifica della presenza in ufficio di ulteriore 40 ore rispetto al normale orario di lavoro.
Le somme saranno così ripartite:

Meli Gioacchino

Faldetta Giovanni

In salace Giovanna

Marchese Ragona Calogero

Cipollina Giuseppe

Nicosia Gioacchino

Anello Desiderio

Tirane Maria

Li Calzi Grazia

Ferrare Marianna

Miccichè Calogero

€ 705,60

€ 705,60

€518,00

€518,00

€518,00

€ 545,20

€ 545,20

€ 545,20

€ 485,20

€ 485,20

€ 394,47

Ore 40

Ore 40

Ore 40

Ore 40

Ore 40

Ore 40

Ore 40

Ore 40

Ore 40

Ore 40

Ore 33

\a verifica della realizzazione del progetto sarà effettuata in ragione di quanto stabilito

negli indicatori.
Il progetto sarà finanziato con i fondi progetto del bilancio comunale a tale fine destinati
dal FES 2012.

L'importo complessivo del progetto è di € 5.965,67.



5) Analisi della
spesa ed unità
impiegate

6) Realizzazione
del progetto

7) Finanziamento

L'attività lavorativa sarà retribuita previa verifica dell'obiettivo raggiunto e della
verifica della presenza in ufficio del tempo sopra indicato rispetto al normale orario di /
lavoro. L
La Vecchia Antonio
Sfalanga Diego
Bertolino salvatore
Sciasela Diego
Guadagnino Santo
Rao Maria
Marchese Ragona Ersilia
Lauricella Elisa
Di Fazio Erminia
La Magra Maria Grazia
Infantino Maria Rita
lacolino Rosetta
Castellana Pasquale

€971,40
€ 777,00
€ 777,00
€777,00
€ 647,60
€ 545,20
€ 545,20
€518,00
€518,00
€518,00
€518,00
€518,00
€ 485,20

Ore 60
Ore 60
Ore 60
Ore 60
Ore 40
Ore 40
Ore 40
Ore 40
Ore 40
Ore 40
Ore 40
Ore 40
Ore 40

La verifica della realizzazione del progetto sarà effettuata in ragione di quanto stabilito
negli indicatori.
Il progetto sarà finanziato con i fondi progetto del bilancio comunale a tale fine destinati
dal FES 2012.

L'importo complessivo del progetto è di € 8.115,60.



6)
CITTA' di CANICATTF

(Provincia Regionale di Agrigento)

III DIREZIONE
Progetto Obiettivo Finalizzato

1} Titolo

2) Obiettivo

3) Unità
interessate

Attività istruttoria concessioni edilizie in sanatoria
di agibilità.

- autorizzazioni edilizie - certificati

L'attività riguarda il potenziamento dell'attività istruttoria relative alle concessioni
edilizie in sanatoria - autorizzazioni edilizie - certificati di agibilità.

1) N. 1 Funzionario tecnico
2) N. 2 Istruttori geometra
3) N. 3 Istruttori amministrativi
4) N. 1 Collaboratore amministrativo

4) Principali fasi ed attività per
il raggiungimento degli
obiettivi

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5) Analisi della
spesa ed unità
impiegate

6) Realizzazione
del progetto

7) Finanziamento

Come si
arriva a
realizzare il
risultato
Normativa di
riferimento

Indicatori

Tempistica

Note

1) Rilascio concessioni n. 40
2) Rilascio autorizzazioni n. 30
3) Rilascio agibilità n. 20

L'attività sarà svolta dal gruppo di lavoro nell'ambito dell'orario di
lavoro nonché nelle ore extra-lavorative sotto indicate.

Temporale Efficienza Efficacii

Si prevede un impegno orario
al di fuori del normale orario
di lavoro di ore 132 per il
funzionario tecnico e 90 ore
per gli altri componenti
II progetto dovrà essere
portato a compimento entro
31/03/2013

t

L'attività lavorativa sarà retribuita previa verifica dell'obiettivo raggiunto e della
verifica della presenza in ufficio del tempo sopra indicato rispetto al normale orario di
lavoro.
Arch Carlino Salvatore
Carlino Gaetano
Nuara Giuseppina
Cupani Enza
Di Fazio Salvatore
Serra Vincenzo
Comparato Ignazio

€ 2.263,20
€1.165,50
€1.165,50
€1.165,50
€1.165,50
€1.033,20

€ 224,80

Ore 130
Ore 90
Ore 90
Ore 90
Ore 90
Ore 90
Ore 20

La verifica della realizzazione del progetto sarà effettuata in ragione di quanto stabilito
negli indicatori.
Il progetto sarà finanziato
dal FES 2012.

con i fondi progetto del bilancio comunale a tale fine destinati

L'importo complessivo del progetto è di € 8.183,20. --^



CITTA' di CANICATTF
(Provincia Regionale di Agrigento)

III DIREZIONE
Progetto Obiettivo Finalizzato

1) Titolo

2) Obiettivo

3) Unità
interessate

Ambiente e controllo del territorio

Potenziamento
fognari, scavi \à in materia di autorizzazione: impianti pubblicitari scarichiognari ed idrici- autorizzazioni cimiteriali. - Istruzioni pratiche sinistri.

1 ) N. 2 Funzionar! tecnici
2) N. 1 Sorvegliante lavori
3) N. 1 Collaboratore Amministrativo

4) Principali fasi ed attività per
il raggiungimento degli
obiettivi

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5) Analisi della
spesa ed unità
impiegate

6) Realizzazione
del progetto

7) Finanziamento

Come si
arriva a
realizzare il
risultato
Normativa di
riferimento

Indicatori

Tempistica

Note

1 )Istruttoria di n. 20 richieste a
2)Istruttoria di n. 20 richieste d
3)Istruttoria richieste di 20 autc
idrici;
4)Istruttoria 20 richieste autorÌ2

utorizzazioni impianti pubblicitari;
i risarcimento danni ;
rizzazione scavi, scarichi fognari ed

zazioni cimiteriali;

L'attività sarà svolta dal gruppo di lavoro nell'ambito dell'
lavoro nonché nelle ore extra-lavorative sotto indicate.

orario di

Temporale

Si prevede un impegno orario
al di fuori del normale orario
di lavoro di ore 40

II progetto dovrà essere
portato a compimento entro
28/02/2013

Effi
Efficienza caci

a
Istruttoria di Richieste
di autorizzazioni
impianti pubblicitari
autorizzazioni scavi
scarichi fognari ed
idrici autorizzazioni
cimiteriali;

L'attività lavorativa sarà retribuita previa verifica dell'obiettivo raggiunto e della
verifica della presenza in ufficio del tempo sopra indicato rispetto al normale orario di
lavoro.
Le somme saranno così ripartite:
Paci € 754,40 Ore 40
Curto € 647,60 Ore 40
Sciabbarrasi € 485,20 Ore 40
Cacciato €485,20 Ore 40

La verifica della realizzazione del progetto sarà compiuta secondo la seguente attività:
1 ) Completamento delle procedure espropriative PIP
II progetto sarà finanziato con i fondi progetto del bilancio comunale a tale fine destinati
dal FES 2012.

L'importo complessivo del progetto è di € 2.372,40. 1



CITTA' di CANICATTP
(Provincia Regionale di Agrigento)

III DIREZIONE

Progetto Obiettivo Finalizzato

1) Titolo

2) Obiettivo

3) Unità
interessate

Estumulazioni nei vecchio cimitero

L'attività riguarda la estumulazione salme di n. 150 loculi e 46 miniloculi sez. C teoria
8-9 e testata miniloculi 8-9.
1 ) N. 1 Responsabile servizi cimiteriali
2) N. 4 Addetti ai servizi ausiliari.

4) Principali fasi ed attività per
il raggiungimento degli
obiettivi

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5) Analisi della
spesa ed unità
impiegate

6) Realizzazione
del progetto

7) Finanziamento

Come si
arriva a
realizzare il
risultato
Normativa di
riferimento

Indicatori

Tempistica

Note

1) Estumulazione di n. 150 loculi sez. C teoria 8-9
2) Estumulazione 46 miniloculi testata 8-9

L'attività sarà espletata dal personale incaricato secondo procedure già
standardizzate nel tempo e che hanno garantito gli obiettivi prefìssati.

Temporale Efficienza Efficacia

Estumulazione
salme di n. 150

Si prevede un impegno orario loculi e 46
al di fuori del normale orario miniloculi sez. C
di lavoro di ore 90 teoria 8-9 e

testata miniloculi
8-9

II progetto dovrà essere
portato a compimento entro
31/12/2012

L'attività lavorativa sarà retribuita previa verifica de
verifica del tempo sopra indicato rispetto al normalf
Vietti Vincenzo € 1 .226,70 Ore 90
Sig. Barone Felice € 1.050,30 Ore 90
Alaimo Carmelo 1962 € 1.050,30 Ore 90
Strazzeri Vito €1.050,30 Ore 90
Tiranno Giovanni € 1.050,30 Ore 90

H'obiettivo raggiunto e della
: orario di lavoro.

La verifica della realizzazione del progetto sarà effettuata in ragione di quanto stabilito
negli indicatori.
Il progetto sarà finanziato con i fondi progetto del bilancio comunale a tale fine destinati
dal FES 2012.

L'importo complessivo del progetto è di € 5.427,90. J



CITTA' di CANICATTI'
(Provincia Regionale di Agrigento)

III DIREZIONE
Progetto Obiettivo Finalizzato

9)

1) Titolo

2) Obiettivo
3) Unità
interessate

Numerazione civica

L'attività riguarda la numerazione civica nelle strade in cui non è presente
1) N. 1 Istnittorc tecnico
2) N. 5 Addetti ai servizi ausiliari

4) Principali fasi ed attività per
il raggiungimento degli
obiettivi

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5) Analisi della
spesa ed unità
impiegate

6) Realizzazione
del progetto

7) Finanziamento

Come si
arriva a
realizzare il
risultato
Normativa di
riferimento

Indicatori

Tempistica

Note

1 ) Sopralluoghi nelle varie parti della città per la apposizione delle
targhe e numerazione civica.

L'attività sarà svolta dal gruppo di lavoro nell'ambito dell'orario di
lavoro nonché nelle ore extralavorative sotto indicate.

Temporale

Si prevede un impegno orario
al di fuori del normale orario
di lavoro di ore 65

II progetto dovrà essere
portato a compimento entro
28/02/2013

Efficienza Effìa

Realizzare la
numerazione
nelle strade in cui
non è presente 80
targhe e 200
civici

scìa

L'attività lavorativa sarà retribuita previa verifica dell'obiettivo raggiunto e della
verifica del tempo sopra indicato rispetto al normale orario di lavoro.

Lo Verme Angelo

Guagenti Sebastiano

Sgammeglia Giuseppe

Spatola Giuseppe

Ferro Pietro

Filicicchia Antonino

6841,75

€ 788,45

€ 788,45

€758,55

€715,65

€ 705,90

Ore 65

Ore 65

Ore 65

Ore 65

Ore 65

Ore 65

La verifica della realizzazione del progetto sarà effettuata in ragione di quanto stabilito
negli indicatori.
'1 progetto sarà finanziato con i fondi progetto del bilancio comunale a tale fine destinati
dal FES 2012.

L'importo complessivo del progetto è di € 4.598,75.



10
CITTA' di CANICATTF

(Provincia Regionale di Agrigento)

III DIREZIONE

Progetto Obiettivo Finalizzato

1) Titolo

2) Obiettivo

3) Unità
interessate

Manutenzione degli impianti elettrici.

L'attività riguarda le operazioni di manutenzione degli impianti elettrici e di pubblica
illuminazione con particolare riferimento alla sostituzione di lampade.

1) N. 1 Responsabile
2) N. 2 Operatore elcttricista

4) Principali fasi ed attività per
il raggiungimento degli
obiettivi

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5) Analisi della
spesa ed unità
impiegate

6) Realizzazione
del progetto

7) Finanziamento

Come si
arriva a
realizzare il
risultato
Normativa dì
riferimento

Indicatori

Tempistica

Note

1) Operazioni di sostituzione lampade negli impianti di pubblica
illuminazione.

L'attività sarà svolta dal gruppo di lavoro nell'ambito dell'orario di
lavoro nonché nelle ore extra-lavorative sotto indicate.

Temporale

Si prevede un impegno orario
al di fuori del normale orario
di lavoro di ore 65

II progetto dovrà essere
portato a compimento entro il
28/02/2013 e comunque entro
gli obiettivi prefìssati.

Efficienza

Sostituzione
di n. 150
lampade da
V.M. a S.A.P.

Efficacia

Tempo di
intervento per
la realizzazione
degli interventi

L'attività lavorativa sarà retribuita previa verifica dell'obiettivo raggiunto e della
verifica del tempo sopra indicato rispetto al normale orario di lavoro.
Le somme saranno così ripartite:

Insalaco Rosario

Livatino Giuseppe

Brucculeri Ignazio

€ 885,95

€ 788,45

€ 746,20

Ore 65

Ore 65

Ore 65

La verifica della realizzazione del progetto sarà compiuta attraverso la constatazione
degli interventi effettuati e previa verifica delle presenze al di fuori del normale orario
di lavoro.
Il progetto sarà finanziato con i fondi progetto del bilancio comunale a tale fine destinati
dal FES 2012.

L'importo complessivo del progetto è di € 2.420,60 i



ir
CITTA' di CANICATTI'

(Provincia Regionale di Agrigento)

III DIREZIONE
Progetto Obiettivo Finalizzato

1) Titolo

2) Obiettivo

3) Unità
interessate

Potenziamento della manutenzione del verde

L'attività riguarda le operazioni di manutenzione del verde
diserbo e pulizia aiuole..

con riguardo alla aratura

N. 4 Addetti alla manutenzione del verde

4) Principali fasi ed attività per
il raggiungimento degli
obiettivi

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

5) Analisi della
spesa ed unità
impiegate

6) Realizzazione
del progetto

7) Finanziamento

Come si
arriva a
realizzare il
risultato
Normativa di
riferimento

indicatori

Tempistica

Note

Operazioni di aratura, diserbo e pulizia aiuole previa verifica della
presenza di tutti i dispositivi di protezione individuali

L'attività sarà svolta dal gruppo di lavoro nell'ambito dell'orario di
lavoro nonché nelle ore extralavorative sotto indicate.

Temporale

Si prevede un impegno orario
al di fuori del normale orario
di lavoro di ore 65

II progetto dovrà essere
portato a compimento entro
28/02/2013

Efficienza

Aratura
diserbo e
pulizia
aiuole

Efficacia

Tempo di
intervento per la
realizzazione
degli interventi

L'attività lavorativa sarà retribuita previa verifica dell'obiettivo raggiunto e della
verifica della presenza in ufficio del tempo sopra indicato rispetto al normale orario di
lavoro.

Insalaco Francesco € 788,45

Brucculeri Leonardo € 788,45

Girgenti Angelo € 788,45

Alfano Giuseppe € 758,55

La verifica della realizzazione del progetto sarà
degli interventi effettuati e previa verifica delle
di lavoro.

Ore 65

Ore 65

Ore 65

Ore 65

compiuta attraverso la constatazione
presenze al di fuori del normale orario

[] progetto sarà finanziato con i fondi progetto del bilancio comunale a tale fine destinati
dal FES 2012.

..'importo complessivo del progetto è di € 3.123,90.


